
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 21 марта 2017 г. № 251 

«Об утверждении перечня видов муниципального контроля»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 21 марта 2017 г. № 251 «Об утверждении 
перечня видов муниципального контроля», изложив приложение к постановле­
нию в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 17 мая 2018 г. № 517 «О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального образования Ти­
машевский район от 21 марта 2017 г. № 251 «Об утверждении перечня видов 
муниципального контроля».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо­
вать настоящее постановление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее поста­
новление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародо­
вания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район \ А.В. Палий



)

Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
ОТ - 7 Л к . №  ¥ 3 0

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 21 марта 2017 г. № 251
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от ■- ■■______ № УЗ.У )

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля

№
п/
п Н аи м ен ов ан и е вида  

м ун и ц и п ал ьн ого  к он троля

Н а и м ен о в а н и е  стр ук тур н ого  
п о д р а зд ел ен и я  адм и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я  

Т и м аш ев ск и й  район , уп о л н о м о ч ен н о го  
на осу щ еств л ен и е  соотв етств ую щ его  

вида м ун и ц и п а л ь н о го  к он тр ол я

О сн о в а н и е

1 2 3 4
1 Муниципальный земельный Отдел земельных и имущественных 

отношений
Абзац 3 пункта 3 статьи 72 Земельного Кодекса 
Российской Федерации;



) )

1 2 3 4
контроль (в отношении 

объектов земельных отно­
шений, расположенных в 

границах, входящих в состав 
муниципального образования 
Тимашевский район сельских 

поселений)

Закон Краснодарского края от 8 августа 2016 г. № 3459-K3 
«О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского 
края отдельных вопросов местного значения городских 
поселений»;
статья 8 Устава муниципального образования Тимашев­
ский район;
постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 18.02.2019 г. № 136 
«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной функции «Осуществление 
муниципального земельного контроля на территории 
муниципального образования»

2 Муниципальный жилищный 
контроль (в отношении 

объектов контроля, располо­
женных в границах сельских 

поселений, входящих в состав 
муниципального образования 

Тимашевский район)

Отдел ЖКХ, транспорта и связи Часть 11 статьи 20 Жилищного Кодекса Российской 
Федерации;
пункт 6 части 1 и часть 3 статьи 14 Федерального закона 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
Закон Краснодарского края от 8 августа 2016 г. № 3459-K3 
«О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского 
края отдельных вопросов местного значения городских 
поселений»;
Закон Краснодарского края от 27 сентября 2012 г.
№ 2589-КЗ «О муниципальном жилищном контроле 
и порядке взаимодействия органов муниципального 
жилищного контроля с органом регионального 
государственного жилищного надзора при организации 
и осуществлении муниципального жилищного контроля 
на территории Краснодарского края»; 
статья 8 Устава муниципального образования 
Тимашевский район;
постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 11 февраля 2019 г.



) )

1 2 3 4
№ 113 «Об утверждении административного регламента 
осуществления муниципального жилищного контроля» 
(с учетом изменений, внесенных постановлением 
от 28 февраля 2019 г. № 175)

' У Муниципальный контроль 
за сохранностью 

автомобильных дорог местного 
значения вне границ 
населенных пунктов 

в границах муниципального 
образования Тимашевский 

район

Отдел ЖКХ, транспорта и связи Статья 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г.
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;
часть 1 пункт 5 статьи 15 Федерального закона 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
статья 8 Устава муниципального образования Тимашев­
ский район;
постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 16 ноября 2017 г.
№ 1236 «Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной функции «Осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных пунктов 
в границах муниципального образования»

4 Муниципальный контроль 
в области использования 

и охраны особо охраняемых 
природных территорий 

местного значения 
(расположенных в границах 

сельских поселений, входящих 
в состав муниципального 

образования Тимашевский 
район)

Отдел по делам ГО и ЧС, 
правоохранительной деятельности и 

вопросам казачества

Пункт 22 части 1 статьи 15 Федерального закона 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
часть 4 статьи 33 Федерального закона от 14 марта 1995 г. 
№ ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»; 
Закон Краснодарского края от 31 декабря 2003 года 
№ 656-КЗ «Об особо охраняемых природных территориях 
Краснодарского края»;
статья 8 Устава муниципального образования Тимашев­
ский район;



) )

1 2 3 4
постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 17 мая 2018 г. № 516 
«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной функции «Осуществление 
муниципального контроля в области использования и 
охраны особо охраняемых природных территорий местного 
значения»

».

Исполняющий обязанности заместителя 
главы муниципального образования 
Тимашевский район М.А. Остапенко

4^


